
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BALOCCO 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 118 DEL 15/09/2023  
OGGETTO: 

PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE TRADIZIONILOCALI: 
ORGANIZZAZIONE EVENTO IN FRAZIONE BASTIA DI BALOCCO DAL 
01.09.2023 AL 04.09.2023 - NOLEGGIO DI SERVIZIO FINALIZZATO 
ALL'EVENTO MUSICALE DI INTRATTENIMENTO DEL GIORNO 03.09.2023 
ARTISTA "JUST 4 DJ" - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA 
QUOTA DELL'80% - CIG : Z233C5CB74      

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025, approvato con Deliberazione di Consiglio n 

29  del 20.12.2022 e  il  Documento Unico di Programmazione  DUP   approvato con delibera di 

C.C. n. 28 del 20.12.2022; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 16.05.2023 con la quale si è provveduto ad individuare il 

Responsabile del servizio finanziario il Segretario Comunale dott. Daniele Franceschina per gli 

effetti di cui all’art. 107 d.lgs. 267/2000;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera  “a”, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere ad 

affidamento diretto per lavori e servizi di importo inferiore ai 150.000 Euro, anche senza 

consultazione di più operatori….omissis…”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Balocco intende promuovere e valorizzare le 

tradizioni locali con l’organizzazione dell’evento in Frazione Bastia di Balocco da svolgersi nei 

giorni 1-2-3-4- Settembre 2023   presso i locali della Frazione Bastia; 

 

Premesso che in data 25.08.2023, con determina nr. 103 si approvava il preventivo di spesa 

pervenuto al protocollo nr. 1982 del 24.08.2023 dalla ditta “ONDANOMALA SRLSP” con sede in 

Livorno Ferraris (Vc)- Via G. Castelli nr. 18 – P.iva 02760340022, che prevedeva per noleggio di 

servizio finalizzato all’ evento musicale di intrattenimento del 03.09.2023, artista “Just 4 DJ”, 

contratto a cura della Spettabile Società incaricata, una spesa complessiva di € 3.500,00 più IVA 

22%, così per un totale di Euro 4.270,00 e, contestualmente, si impegnava e liquidava la somma 

pari al 20% del preventivo stesso; 

 

Considerata l’importanza, per la vita della comunità, dello svolgimento di momenti aggregativi, 

con particolare attenzione alle ricorrenze e festività tradizionali, al fine della promozione del 

Territorio; 

 

Considerato che nei giorni dal 01/09/2023 al 04/09/2023 si è svolto l’evento in Frazione Bastia 

di Balocco e che per l’occasione il Comune ha intenso contribuire alla buona riuscita della stessa, 

ritenendolo un importante momento di aggregazione della popolazione, mediante il noleggio del 

servizio finalizzato all’evento musicale di intrattenimento del giorno 03.09.2023 artista “Just 4 Dj”; 

 

Vista la richiesta pervenuta alla casa Comunale della quota del 80%, quale saldo, corrispondente 

alla Somma di Euro 3.416,00 Iva 22% compresa;  

 

Considerato che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui alla Missione 05.02.1 della 

parte uscite del Bilancio di Previsione 2023/2024/2025; 

 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale richiede 

che venga richiesto apposito codice CIG e che risulta essere: Z233C5CB74; 

 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, considerati:  

- il comma 2 dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e smi;  

- l’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e smi;  

- art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall'articolo 1, comma 41, della Legge 6 novembre 

2012, n. 190;  

dichiara l'insussistenza, a proprio carico, di situazioni anche solo potenziali di conflitto di interesse 

relativamente a quanto forma oggetto del presente provvedimento e si impegna a comunicare 

tempestivamente ogni variazione del contenuto della presente dichiarazione che intervenga nel 

corso di gestione della procedura e del contratto; 

 

Visti 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi;  

- il D.L. 76/2020 art. 1 c. 1 convertito con L. 120/2020 

-la L. n. 241/90 e successive modificazioni; 

- Il D.P.R. n. 445/2000;  

-il D.lgs. n. 165/2001;  

-la L. n. 136/2010; 

-la L. n. 190/2012;  

-il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 art. 1; 

- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  

- la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di richiamare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento e di seguito si intendono integralmente trascritte. 

 

Di approvare la richiesta pervenuta alla casa Comunale della quota del 80%, quale saldo, 

corrispondente alla Somma di Euro 3.416,00 Iva 22% compresa.  

 

Di impegnare la spesa di € 3.416,00 (IVA 22% compresa) a titolo di acconto richiesto sui fondi 

del Capitolo 2140/8/1 Missione 05.02.1 del Bilancio di Previsione 2023/2024/2025, esigibilità 

anno 2023, Impegno nr. 222. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di 

interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento. 

 

Di dare atto che la presente determinazione:  

• è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

• andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge;  

 

• sarà conservata agli atti di questo Ufficio 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          MORELLO GIAN MARIO                                 

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                               del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

                                                                              d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 
 

              


